



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000041/2020 - Processo Nº 003451/2020 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Media	Media Total	LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS EIRELI		ERNESTO SCHIMIDT E CIA LTDA		A E C COMERCIAL HORTIFRUTI GRANJEIROS LTDA		ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	
								Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
001	001	00038049	DETERGENTE de coco, em embalagem de 05 litros.	UND	590,000	8,89	5.245,10			13,780	8.130,20	8,900	5.251,00	8,890	5.245,10
002	002	00051400	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: dispenser para papel toalha; de plástico abs, alto impacto; na cor branca, com visor transparente para controle de reposição; no formato retangular; com dimensões de 29 x 25 x 12 cm (altura x largura x profundidade); com sistema de travamento por pressão; com um kit de fixação contendo buchas e parafusos. o objeto deverá ser compatível com papel toalha interfolha de 2 dobras, cuja medida aproximada é de 23 x 20cm; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega.	UND	160,000	20,50	3.280,00					20,500	3.280,00	25,000	4.000,00
003	003	00051401	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO: dispenser para sabão líquido; de plástico abs; com capacidade de 800 ml; na cor branca; formato retangular; medindo 29cm (altura) x 12cm (largura) x 11cm (profundidade); acionamento por bomba dosadora (pressão); com sistema de travamento por pressão; alimentação por meio de refil de 800 ml (bolsa plástica), dispensando reservatório; inclui kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega	UND	620,000	15,25	9.455,00							19,000	11.780,00
004	004	00036136	FLANELA DE ALGODÃO 30 X 40 BRANCA	UND	420,000	0,98	411,60					0,980	411,60	1,750	735,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000041/2020 - Processo Nº 003451/2020 - MENOR PREÇO POR LOTE

005	005	00046263	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 FOLHAS	PCT	10.990,00	4,50	49.455,00							4,50	49.455,00		
006	006	00047419	SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS de coco	UND	3.960,00	9,45	37.422,00				9,500	37.620,00		9,450	37.422,00		
007	007	00050555	FITA zebrada sem adesivo, 70mm x 200m.	RL	270,000	7,70	2.079,00										
008	008	00029131	COLORO EM EMBALAGEM DE 05 LITROS	UND	1.150,00	6,20	7.130,00							6,200	7.130,00		
009	009	00011482	ALCOOL 70% em gel, em embalagem de 05 litros.	UND	550,000	29,00	15.950,00	36,400	20.020,00	54,890	30.189,50	29,200	16.060,00	29,000	15.950,00		
010	010	00011482	ALCOOL 70% liquido, em embalagem de 05 litros.	UND	310,000	23,50	7.285,00	39,900	12.369,00	34,900	10.819,00	28,800	8.928,00	23,500	7.285,00		
011	011	00054021	BORRIFADOR pulverizador, de água/álcool, capacidade 500ml.	UND	350,000	5,75	2.012,50			6,390	2.236,50			6,500	2.275,00		
Valor Total MÉDIO							139.725,20										
Valor Total OBTIDO DA PROPOSTA							32.389,00		51.375,20		71.550,60		141.277,10				
Valor Total VENCIDO DO FORNECEDOR							3.691,60									122.487,10	
Valor Total VENCIDO DO CERTAME							139.725,20										



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000041/2020 - Processo Nº 003451/2020 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Media	Media Total	VALDIR PRANDO		EIDIANE ALVES SANTANA ME		DROGARIA FARMATIVA LTDA EPP		LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	
								Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
001	001	00038049	DETERGENTE de coco, em embalagem de 05 litros.	UND	590,000	8,89	5.245,10	9,390	5.540,10					13,000	7.670,00
002	002	00051400	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: dispenser para papel toalha; de plástico abs, alto impacto; na cor branca, com visor transparente para controle de reposição; no formato retangular; com dimensões de 29 x 25 x 12 cm (altura x largura x profundidade); com sistema de travamento por pressão; com um kit de fixação contendo buchas e parafusos. o objeto deverá ser compatível com papel toalha interfolha de 2 dobras, cuja medida aproximada é de 23 x 20cm; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega.	UND	160,000	20,50	3.280,00	24,530	3.924,80	28,880	4.620,80	26,170	4.187,20	27,500	4.400,00
003	003	00051401	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO: dispenser para sabão líquido; de plástico abs; com capacidade de 800 ml; na cor branca; formato retangular; medindo 29cm (altura) x 12cm (largura) x 11cm (profundidade); acionamento por bomba dosadora (pressão); com sistema de travamento por pressão; alimentação por meio de refil de 800 ml (bolsa plástica), dispensando reservatório; inclui kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega	UND	620,000	15,25	9.455,00	38,750	24.025,00	25,640	15.896,80			29,800	18.476,00
004	004	00036136	FLANELA DE ALGODÃO 30 X 40 BRANCA	UND	420,000	0,98	411,60	0,990	415,80			1,420	596,40	2,100	882,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000041/2020 - Processo Nº 003451/2020 - MENOR PREÇO POR LOTE

005	005	00046263	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 FOLHAS	PCT	10.990,00	4,50	49.455,00	6,900	75.831,00	8,460	92.975,40	11,520	126.604,80	6,400	70.336,00
006	006	00047419	SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS de coco	UND	3.960,00	9,45	37.422,00							13,990	55.400,40
007	007	00050555	FITA zebrada sem adesivo, 70mm x 200m.	RL	270,000	7,70	2.079,00							7,700	2.079,00
008	008	00029131	COLORO EM EMBALAGEM DE 05 LITROS	UND	1.150,00	6,20	7.130,00	7,370	8.475,50			12,010	13.811,50	6,240	7.176,00
009	009	00011482	ALCOOL 70% em gel, em embalagem de 05 litros.	UND	550,000	29,00	15.950,00	33,880	18.634,00	42,600	23.430,00	49,000	26.950,00	38,000	20.900,00
010	010	00011482	ALCOOL 70% liquido, em embalagem de 05 litros.	UND	310,000	23,50	7.285,00	26,030	8.069,30	36,900	11.439,00	37,780	11.711,80	28,900	8.959,00
011	011	00054021	BORRIFADOR pulverizador, de água/álcool, capacidade 500ml.	UND	350,000	5,75	2.012,50	7,480	2.618,00	9,360	3.276,00	9,090	3.181,50	5,800	2.030,00
Valor Total MÉDIO								139.725,20							
Valor Total OBTIDO DA PROPOSTA									147.533,50	151.638,00	187.043,20	198.308,40			
Valor Total VENCIDO DO FORNECEDOR															2.079,00
Valor Total VENCIDO DO CERTAME								139.725,20							



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000041/2020 - Processo Nº 003451/2020 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Media	Media Total	ARGUS ATACADISTA LTDA EPP		TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO -ME		Unitário	Total	Unitário	Total
								Unitário	Total	Unitário	Total				
001	001	00038049	DETERGENTE de coco, em embalagem de 05 litros.	UND	590,000	8,89	5.245,10	16,500	9.735,00	19,000	11.210,00				
002	002	00051400	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: dispenser para papel toalha; de plástico abs, alto impacto; na cor branca, com visor transparente para controle de reposição; no formato retangular; com dimensões de 29 x 25 x 12 cm (altura x largura x profundidade); com sistema de travamento por pressão; com um kit de fixação contendo buchas e parafusos. o objeto deverá ser compatível com papel toalha interfolha de 2 dobras, cuja medida aproximada é de 23 x 20cm; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega.	UND	160,000	20,50	3.280,00	22,900	3.664,00	39,000	6.240,00				
003	003	00051401	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO: dispenser para sabão líquido; de plástico abs; com capacidade de 800 ml; na cor branca; formato retangular; medindo 29cm (altura) x 12cm (largura) x 11cm (profundidade); acionamento por bomba dosadora (pressão); com sistema de travamento por pressão; alimentação por meio de refil de 800 ml (bolsa plástica), dispensando reservatório; inclui kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega	UND	620,000	15,25	9.455,00	15,250	9.455,00	31,000	19.220,00				
004	004	00036136	FLANELA DE ALGODÃO 30 X 40 BRANCA	UND	420,000	0,98	411,60	1,250	525,00	2,900	1.218,00				



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000041/2020 - Processo Nº 003451/2020 - MENOR PREÇO POR LOTE

005	005	00046263	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 FOLHAS	PCT	10.990,00	4,50	49.455,00	7,000	76.930,00	9,800	107.702,00				
006	006	00047419	SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS de coco	UND	3.960,00	9,45	37.422,00	18,000	71.280,00	19,000	75.240,00				
007	007	00050555	FITA zebrada sem adesivo, 70mm x 200m.	RL	270,000	7,70	2.079,00	13,500	3.645,00	41,100	11.097,00				
008	008	00029131	COLORO EM EMBALAGEM DE 05 LITROS	UND	1.150,00	6,20	7.130,00	7,500	8.625,00	14,900	17.135,00				
009	009	00011482	ALCOOL 70% em gel, em embalagem de 05 litros.	UND	550,000	29,00	15.950,00	36,000	19.800,00	55,800	30.690,00				
010	010	00011482	ALCOOL 70% liquido, em embalagem de 05 litros.	UND	310,000	23,50	7.285,00	29,500	9.145,00	37,800	11.718,00				
011	011	00054021	BORRIFADOR pulverizador, de água/álcool, capacidade 500ml.	UND	350,000	5,75	2.012,50	5,750	2.012,50	15,900	5.565,00				
Valor Total MÉDIO							139.725,20								
Valor Total OBTIDO DA PROPOSTA									214.816,50		297.035,00				
Valor Total VENCIDO DO FORNECEDOR									11.467,50						
Valor Total VENCIDO DO CERTAME							139.725,20								